

LML HOLDING ApS

Sdr. Højrupvejen 130

5750 Ringe

CVR-nr. 27399282

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. januar 2021

Laurits Møller Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

LML HOLDING ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	LML HOLDING ApS Sdr. Højrupvejen 130 5750 Ringe
Telefon	65982223
CVR-nr.	27399282
Stiftelsesdato	2. oktober 2003
Hjemsted	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Kirsti Klarskov Larsen, Direktion Laurits Møller Larsen, Direktion
Revisor	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Damsbovej 11 5492 Vissenbjerg
CVR-nr.	36563877
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder samt andre investeringer/formueanbringelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 udviser et resultat på kr. -7.451.970, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en balancesum på kr. 36.179.108, og en egenkapital på kr. 34.847.564. Resultatet er stærkt påvirket af faldet i den sydafrikanske valuta rand, både ved måling af kapitalandele og ved måling af tilgodehavender. Der har samtidig, delvis p.g.a. covid 19 været driftsunderskud i både Fynbloem og Aan'tzonderend. Resultat anses for utilfredsstillende.

LML Holding ApS ejer 32,6% i landbrugsselskabet Agrobor sp. Z.o.o. Der er ikke foretaget revision af regnskabet for Agrobor sp. z.o.o. Selskabet har hjemsted i Polen og beskattes der. Selskabet driver ca. 925 ha jord. Driften er traditionelt planteavlbrug med dyrkning af raps, hvede, triticale og samarbejdsaftale med kartoffelproducent. Driften er stabil og drives på meget effektiv vis og giver tilfredsstillende økonomisk udbytte. Der forventes ikke de store ændringer fremadrettet, og Covid 19 har ikke haft den store betydning, men der er selvfølgelig implementeret retningslinjer i den daglige drift.

LML Holding ApS ejer 50% både kapital- og indflydelsesmæssigt i selskabet Aan't Zonderend Limited. Selskabet har hjemsted i Sydafrika og beskattes der. De øvrige 50 % ejes af Bloemenkraal Landgoed proprietary limited. Aan'tzonderend Limited ejer og driver gården Leeuwenkraal i Western Cape på ca. 240 ha. Farmen forpagter arealer ud til Søsterselskabet Fynbloem, samt driver gæstehus til medarbejdere og udenlandske kunder eller leverandører til Fynbloem. Selskabet er således i stabil drift og der forventes ikke de store ændringer i det kommende år. Covid 19 har i år haft ganske stor indflydelse på specielt besøg af udenlandske kunder. Der forventes dog ikke større ændringer fremadrettet.

LML Holding ApS ejer 50% både kapital- og indflydelsesmæssigt i selskabet Fynbloem Limited. Selskabet har hjemsted i Sydafrika og beskattes der. De øvrige 50 % ejes af Bloemenkraal Landgoed proprietary limited. Fynbloem Limited driver produktion og handel med Fynbos flowers. Produktion og handel er stadig under opbygning, der produceres i dag på ca. 115 ha. Derudover er der licenser til kontrolleret at plukke i nationalparker og naturområder i området på ca. 3000 ha. Det største marked har hidtil været Storbritannien, der arbejdes løbende, og med succes, på andre markeder. Virksomheden beskæftiger ca. 200 medarbejdere året rundt og er kommunens største arbejdsplads. Grundet vækst i areal er likviditeten under pres. Covid 19 krisen var hård specielt i månederne april til juni 2020. Det har dog heldigvis rettet sig og vi ligger omsætningsmæssigt og resultatmæssigt pænt over budget juli til dec. Vi forventer stadig at covid 19 vil have stor impact på den daglige drift i hele kalenderåret 2021. Dog ikke mere end det kan håndteres i den daglige drift. Ordretilgangen for jan til juni ser lige nu lovende ud. Der forhandles med amerikansk samarbejdspartner og blomsterproducent om at udvide aktiekapitalen med 20%, forhandlingerne er dog meget besværliggjort af covid 19 krisen.

LML Holding ApS har i indeværende regnskabsår afhændet kapitalandel i Nature Impact A/S.

LML Holding ApS ejer 14,29% af holdingselskabet Le Plouray A/S. Selskabet har hjemsted i Danmark og er selvstændig skattepligtig til Danmark.

LML Holding ApS ejer 25% både kapital- og indflydelsesmæssigt i handelsselskabet Sapin Nordmann ApS. Selskabet har hjemsted i Danmark og er selvstændig skattepligtig til Danmark.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Driften i de væsentligste kapitalandele Fynbloem, Aantzonderend og Agrobor har i perioden siden balancedagen og til nu været påvirket af covid-19 krisen som beskrevet ovenfor. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttotab		-52.782	-55.292
Personaleomkostninger	1	-51.908	5.687
Driftsresultat		-104.690	-49.605
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-6.140.701	-268.992
Andre finansielle indtægter		137.829	133.810
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	168.245
Finansielle omkostninger		-1.344.408	-97.048
Resultat før skat		-7.451.970	-113.590
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-7.451.970	-113.590
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		132.000	127.060
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-5.713.299	-100.747
Overført resultat		-1.870.671	-139.903
Resultatdisponering		-7.451.970	-113.590

Balance 30. juni 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		24.805.668	31.238.968
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.104.735	2.453.900
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	25.458
Andre tilgodehavender		900.000	0
Finansielle anlægsaktiver		35.810.403	33.718.326
Anlægsaktiver		35.810.403	33.718.326
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		220.379	8.582.096
Andre tilgodehavender		9.062	1.387.677
Periodeafgrænsningsposter		70.149	66.577
Tilgodehavender		299.590	10.036.350
Likvide beholdninger		69.115	91.151
Omsætningsaktiver		368.705	10.127.501
Aktiver		36.179.108	43.845.827

Balance 30. juni 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		5.054.145	5.054.145
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		22.805.946	28.519.245
Overført resultat		6.730.473	8.601.144
Udbytte for regnskabsåret		132.000	127.060
Egenkapital		34.847.564	42.426.594
Hensættelser til kapitalandele i kapitalinteresser		25.000	25.000
Hensatte forpligtelser		25.000	25.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	2	1.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		37.500	59.535
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		210.290	21.479
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		58.754	1.313.219
Kortfristede gældsforpligtelser		306.544	1.394.233
Gældsforpligtelser		1.306.544	1.394.233
Passiver		36.179.108	43.845.827
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	5.054.145	28.519.245	8.601.144	127.060	42.426.594
Betalt udbytte	0	0		0	-127.060	-127.060
Årets resultat	0	0	-5.713.299	-1.870.671	132.000	-7.451.970
Egenkapital 30. juni 2020	125.000	5.054.145	22.805.946	6.730.473	132.000	34.847.564

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	47.438	-10.389
Andre omkostninger til social sikring	4.470	4.702
	51.908	-5.687
Gennemsnitligt antal deltidsbeskæftigede	1	2

2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	100.000	0	900.000
	100.000	0	900.000

3. Eventualforpligtelser

LML Holding ApS samlede eventualforpligtelser overfor kapitalinteresser, omfatter garanti overfor IDC for deres tilgodehavende hos FynBloem Proprietary Limited. Forpligtelsen udgør på balancedagen DKK 2.347.713.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.